

فوتبالی به شدت شخصی

شهرام وزیری؛ چه انتظار که در این فوتبال کذاب‌صفت، هر آنچه جاعلانش نغمه‌سرایی می‌کنند، جعل نباشد تا تو ندانی و من ندانم که واقعیت‌های فوتبال در کجا و در کلام کدامین مدیرانش کم شده است. فوتبالی به‌شدت شخصی با منافع شخصی در دل زیاده‌خواهی‌های مستدام تا چنین که رفته و می‌رود هنوز گمگشته‌اش بر سر خوان یغمایش ننشسته، مدام یقه‌گیر هم و یقه‌دران سهم‌خواهی از هم باشند!

فوتبالی پاک‌رفته از دل مجمعی بله‌قربان‌گو تا جابه‌جا از دل صندوق‌های چیده‌شده و آرای از قبل دیده‌شده‌شان، سریالی از چنین نوغنج‌چه‌ها کل بکنند و پشت هم دسته‌کل به هر زبانت این فوتبال بدهند!

چنانچه هنوز نیامده، یقه‌گیری، تهمت و افترا در دل همین -شرکت سهامی خاص هیئت‌نیسه‌۱- مهم‌ترین اقدام‌شان بود و سپس بهانه و بیله‌کردن به نبود شفافیت بر سر سهم و سهم‌خواهی‌ها و اتهام و تهدید به عزل رئیسی که به گمان همین شرکا آمده بود فقط خودش بخورد لاغری!

چنین رفت که بهانه‌ها بر سر عدم شفافیت، حرف روز فوتبالی شود که یک پا در جام جهانی دارد و ده‌ها سر گیج‌ومنگ در جای‌جای ساختارش و از آنجایی که تا بوده غم فوتبال در دل مجلس‌نشینان در بزنگاه‌های خاص برای مقبولیت بیشتر همچنان جایگاهی ویژه داشته و دارد، چنین رفت که کستره واژه نبود شفافیت در فوتبال، به‌مثابه غم نان و آب مردم، سرریز زبان یکی‌یکی نمایندگان مردم در کاتال به کاتال‌های تلویزیونی شود؛ درحالی‌که در بستر همین فوتبال بی‌اساس و فعلی بی‌اساسنامه، البته یادم تو را فراموش همچنان پرونده آن ویلموتس حقه‌باز و شرکایش در ادعای همین عدم شفافیت‌ها در دل فراموش‌خانه فوتبال دارد خاک می‌خورد!

در پیس عزل موقت آن رئیس و همچنان در خواب‌ناز مجمع‌نشینان، انتظار می‌رفت برای شفافیت، روشنگری و روشن‌شدن گوشه و کنار تیره و تار این فوتبال، چراغ‌های حقیقت‌یاب بیشتر بتابند که آن که احتمالا خورده تا کجا خورده

و آنانی که نخورده‌اند چه شد که همچنان نخورده، گرسنه مانده‌اند؟! و از آنجایی که تا بوده مال مردم بی‌بروبرگرد خوردن دارد… وقتی چشم نامبارک‌مان افتاد به فهرست‌های متمم در متمم بخوربخورهای یکی‌یکی مدیران، دیدیم ادای دل غافل تو گویی مدیریت باسمه‌ای این فوتبال در یک نگارخانه نقش خورده و هر آن‌که را می‌گفتند به ناپاکی خورده و هر آن‌ که را در بوق می‌کردند به پاکدستی نخورده، پنداری نعل به نعل همه مثل هم در چرخه این فوتبال بی‌پدرمانده، نقش و رسالتی جز خوردن از جیب این ملت ندارند!

فوتبالسی لنگ‌دهوا که هوای جام جهانی دارد، اما مدیرانش به جای برنامه‌ریزی‌های مدون برای برگرزاری اردوهای تدارکاتی و انتخاب حریفان تمرینی و آماده‌سازی تیم ملی و… آقایان عالی‌جاه عالی‌مال‌شده، به عوض روزشماری تا شروع جام جهانی، بی‌خیال عالم و آدم به فرار بیشتر روزشان به یورو و دلار شماری‌های مکتسبه می‌گذرد!



● در این تصویر، رamin با گل‌گهر مبارزه می‌کند.

شده که به غیر از فعالیت در عرصه نویسندگی‌های الکلی، در صنایع دیگر ازجمله مهندسی، رستوران‌داری، املاک، مواد غذایی، کشاورزی بیولوژیک و مراقبت‌های پوستی و آرایشی و بهداشتی فعالیت می‌کند. حالا پرسش اینجاست که چطور از بین این همه زیرمجموعه فقط به آن بخش از فعالیت‌های این کمپانی بزرگ زاینی اشاره شده که در تضاد با فرهنگ ایران است؟ نمی‌شد با استناد به سایر موارد، تیم ملی را به زاین فرستاد تا فرصت بازی‌های دوستانه مناسب و تقابل با تیم‌های برزیل، پاراگوئه و کشور میزبان را از دست ندهد؟ مسئله دیگر اینکه آیا قرار بود ملی‌پوشان ایرانی برای حضور در این تورنمنت، تبلیغ آنچه کنند؟ مشخصا نه. اصولا پرسش اصلی اینجاست که اگر فوتبال ایران با فعالیت این قبیل شرکت‌ها در دنیای حرفه‌ای مخالف است، چرا در جام جهانی یا در رقابت‌های آسیایی شرکت می‌کند؟ مگر نه اینکه همواره یکی از اسپانسرهای اصلی جام جهانی همین کمپانی‌های نوشیدنی‌های الکلی است؟ آیا نیاز به یادآوری است که عنوان شود یکی از اسپانسرهای اصلی جام جهانی ۲۰۱۸ کدام کمپانی تولیدات نوشیدنی الکلی بود؟ آیا ایران در جام جهانی شرکت نکرد؟ یا همین رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا که همواره این قبیل کمپانی‌ها عهده‌دار اسپانسرینگ هستند؛ آیا تیم‌های باشگاهی و ملی ایران در این مسابقات شرکت نمی‌کنند؟ واضح است که هدف از نوشتن این سطور، مخالفت با موضوعاتی که در تضاد با عرف جامعه است، نیست؛ باین‌حال، مشخصا باید سیاست یک بام و دو هوا در این ماجرا برچیده شود. نمی‌شود حضور در جام جهانی خوب باشد و به‌به و چهچه داشته باشد ولی حضور در یک تورنمنت مهم دوستانه که فرصت بسپاسی مناسبی را برای آماده‌سازی تیم ملی مهیا کرده، به دلیلی مشابه «بد» و «نامرتب» خوانده شود. اینجاست که باید به شبهاتی که درباره دلالی جهت بازی‌های دوستانه تیم ملی مطرح می‌شود، توجه ویژه کرد. مدت‌هاست پای اشخاص و کمپانی‌های مشخص برای جورکردن بازی‌های دوستانه برای تیم ملی ایران به میان آمده و عنوان می‌شود عده‌ای برای دریافت پورسانت این بازی‌ها، پول کلانی به جیب می‌زنند. همان‌طور که در بالا عنوان شد، اسپانسر کاپ زاین به جز فعالیت در عرصه نوشیدنی‌های الکلی، فعالیت‌های گسترده دیگری هم دارد؛ اینکه چرا فقط آن بخش در نظر گرفته شده و بقیه به دست فراموشی سپرده شده کید اصلی داستان است؛ کلیدی که به نظر می‌رسد «آبجو» را بهانه‌ای برای رساندن عده‌ای به مقاصد دیگر می‌کند.

تیمی که از ابتدا شایعه شد قرار است با برزیل و آرژانتین بازی کند، بعدها به دیدار با پرو رضایت داد ولی در نهایت مشخص شده به نیوزیلند رسیده است؛ بازی با نیوزیلند هم قطعی نیست و به‌تازگی شایعه تقابل با کانادا مطرح شده است. این سردرگمی در انتخاب حریف برای تیم ملی و نداشتن چارچوبی مدون در این مسیر، برگرفته از اوضاع آشفته فدراسیون فوتبال است؛ فدراسیونی که دوباره مجبور شده از کنار یک افطاری با رئیس‌جمهور، دستش را به سمت دولت‌تاز کند. به این امید که ۸۰۰۷۰ میلیاردی نصیبش شود.

چرا زاین نرفتم؟

آنچه در بالا عنوان شد، مقدمه‌ای برای رسیدن به این بحث بود که چرا پیشنهاد شرکت در تورنمنت زاین از سوی ایران رد شد؟ فدراسیونی که در تامین حداقل‌ها مانده و حتی با تیمی مثل نیوزیلند هم توانایی فیکس‌کردن بازی را ندارد، اخیرا پیشنهاد خوبی برای بازی‌های دوستانه داشته که آن را رد کرده است. حداقل این ادعایی است که «تسنیم» کرده و نوشته فدراسیون فوتبال ایران پیشنهاد زاین را برای حضور در تورنمنت چندجانبه این کشور که قرار است با شرکت تیم‌های برزیل و پاراگوئه باشد، رد کرده است؛ خود این خبر به اندازه کافی شوکه‌کننده است و این پرسش را به میان می‌آورد که کدام عقل سلیمی فرصت بازی با برزیل و پاراگوئه را آن‌هم در شرایطی که نیاز به پرداخت هزینه آن‌چنانی نیست، از دست می‌دهد؟ در توضیح اینکه چرا فدراسیون فوتبال ایران پیشنهاد زاینی‌ها را رد کرده، موضوع مهمی عنوان شده است. به قرار فدراسیون ایران به این دلیل که اسپانسر این رقابت‌ها یک کمپانی «آبجوسازی» است، از حضور در این تورنمنت سر باز زده است. این نکته که به فرهنگ و عرف جامعه احترام گذاشته شود، امری پسندیده است. نوشیدنی‌های الکلی فارغ از موضوعات دینی، برای سلامتی هم مضر هستند و در نگاه اول می‌شود کار فدراسیون را از تیغ نقد در امان داشت؛ اما موضوع به همین بخش ختم نمی‌شود. تورنمنت زاین را از سال‌های بسیار دور کمپانی «کرین» تحت عنوان «کرین‌کاپ» برگزار کرده است. بنای اصلی این شرکت که در دهه ۹۰ میلادی گذاشته شد، تولید نوشیدنی‌های الکلی بود ولی در طول دهه‌های گذشته، این کمپانی صنعتش را گسترش داده و حالا یکی از غول‌های زاینی محسوب می‌شود. کرین زیرمجموعه شرکت میتوبیشی است و اکنون عرصه فعالیتش را به حوزه‌های دیگر برده است. در معرفی این شرکت عنوان

تیم ملی فوتبال در شرایطی بلیت قرط برای حضور در جام جهانی را رزرو کرده که در حالت معکوس، به جای پیشروی، گرایش به پسرفت دارد! این وضعیت برگرفته از اوضاع آشفته فدراسیون فوتبال است؛ نهادهی که رئیس آن به صورت موقت عزل شده و اعضای هیئت‌نیسه که ادعای مدیریت بهتری داشته‌اند، حالا برای رسیدن به غنایمی برزرق‌وبرق‌تر به جان یکدیگر افتاده‌اند. اعضای هیئت‌نیسه فدراسیون در تصمیمی نادر در یک جلسه همفکری به این نتیجه رسیدند که شهاب عزیزی‌خادم را به صورت موقت از سمتش عزل کنند تا مجمع فدراسیون درباره بازگشت یا عزل دائمی او تصمیم نهایی را بگیرد. آنها دلیل این کارشان را ۴۳ مورد تخلف عنوان کردند. از آن پس، زمام امور به دست هیئت‌نیسه افتاد و به نمایندگی از آنها، میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست عهده‌دار مسائل شده است. شگفت آنکه همین اعضا که مدعی سروسامان‌دادن به اوضاع فوتبال ایران بودند، حالا در وضعیتی مهیم گرفتار شده‌اند. یکی از آنها هم که به‌تازگی به دلیل مسائل مالی بازداشت شده و شایعه‌ای به راه افتاده که با کناررفتن او از این جمع، کلا هیئت‌نیسه فدراسیون فوتبال دیگر رسمیت ندارد. اینها بدون درنظرگرفتن پارکشی و تهدیدهای موجود در بین باقی اعضاست که ظاهرا هرکدام برای سهم‌خواهی، یک سر طناب پوسیده فوتبال را می‌کشند. در این بین، چیزی که فراموش شده، اوضاع تیم ملی فوتبال است؛ تیمی که زودتر از همیشه جواز حضور در جام جهانی را به دست آورده ولی آینده‌ای به‌شدت تیره و تار در انتظارش است. مسئولان فدراسیون هنوز به‌طور رسمی و صددرصدی نتوانسته‌اند بازی‌های تدارکاتی را فراهم کنند. فارغ از اینکه شایعه‌ها درباره ماندن یا نماندن اسکوچیچ هم به ملت‌هب‌بودن این فضا دامن زده، تامین بودجه برای آماده‌سازی تیم ملی که باید قریب به ۲۰۰ روز دیگر در جام جهانی به میدان برود نیز مسئله‌ای جدی است. ایران که عنوان برترین تیم‌قاره را مدت‌ها بدک کشیده، حالا آهی در بساط ندارد که بخواهد با ناله سودا کند. از طرفی، رقبای قدرتمند در آسیا یعنی تیم‌های کره‌جنوبی، زاین و عربستان بارشان را بسته و بازی‌های تدارکاتی مهمی با تیم‌های در خور در دستور کار قرار داده‌اند. کره‌جنوبی قرار است با برزیل، شیلی و پاراگوئه دیدار کند. زاین هم با برزیل و پاراگوئه بازی می‌کند و عربستان هم به‌تازگی اعلام کرده در سفر به آمریکای جنوبی، سه دیدار دوستانه خواهد داشت که با تیم‌های کلمبیا، ونزوئلا و اکوادور خواهد بود.

ایران اما همچنان محو در افق است و فقط به دادن وعده و وعید بسنده می‌شود.

<div><div><div><div><div></div></div></div><div>برگ سبز خودروی وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۹۲</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>به رنگ سفید شیری - روغنی به شماره پلاک ۴۷ ل ۹۷۷ ایران ۶۵</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>شماره موتور 118P0017670 و شماره شاسی NAAA36AAXDG619030 به نام آقای محمد مهدی خالقیان کمرسخی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</div></div></div>

<div><div><div><div><div></div></div></div><div>برگ سبز خودروی وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۹۳ به رنگ سفید شیری - روغنی به شماره پلاک ۲۶ ق ۳۶۵</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>ایران ۹۴ شماره موتور 118P0064089 و شماره شاسی NAAA36AA8EG645014 به نام آقای کرامت کریمی نزر جی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</div></div></div>



اخبار برگزیده

فایل صوتی قهرمانی را از استقلال می‌گیرد؟

به گزارش فرارو، استقلال‌ها در این فصل با فرهاد مجیدی در آستانه شکستن طلسم تقریبا ۱۰ساله هستند. آنها از فصل ۹۲-۹۳ که با امیر قلعه‌نویی جام قهرمانی را بالای سر برده‌اند، دیگر فاتح لیگ برتر ایران نشده‌اند. باوجوداین در این فصل با توجه به اینکه تنها پنج هفته به پایان رقابت‌های لیگ برتر باقی مانده، این تیم که درحال حاضر صدرنشین لیگ است، بخت زیادی برای رسیدن به قهرمانی دارد. استقلال درحال حاضر با چهار امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس رده‌دومی در صدر جدول ایستاده است. تیم فرهاد مجیدی در رقابت‌های این دوره هنوز شکستی متحمل نشده و با حفظ این روند می‌تواند به قهرمانی امیدوار باقی بماند. البته کار هنوز تمام نشده؛ چون پنج هفته آینده تأثیر زیادی در سرنوشت این دو باشگاه خواهد داشت. استقلال در هفته بیست‌ونجم برابر سپاهان در اصفهان متوقف شد و پرسپولیس در تهران از سد پیکان گذشت. به‌این‌ترتیب، اختلاف این دو تیم از ۶ به ۴ رسید؛ اما حالا این پایان ماجرا نیست و پرسپولیس‌ها اعتقاد دارند دو امتیازی که استقلال از رای پرونده کمیته انضباطی گرفته، باید پس گرفته شود. اشاره آنها به فایل صوتی جنجالی منتسب به غلامرضا رفیعی، مشاور حقوقی سابق فدراسیون فوتبال است. در فایلی که بخش‌هایی از آن به صورت متنی منتشر شده، رفیعی از رئیس کمیته انضباطی می‌خواهد نتیجه بازی استقلال با گل‌گهر ۳ بر صفر به سود استقلال اعلام شده و محکم هم روی این رای ایستادگی شود. او همچنین خطاب به رئیس کمیته انضباطی گفته که نگران چیزی نباشد و سعی کند بای اعضای فدراسیون فوتبال را هم به این پرونده باز نکند. بعد از فعل و انفعالاتی که در فدراسیون فوتبال رخ داد و عزیزی‌خادم و مشاورانش از این فدراسیون رفتند، این شایعه مطرح شد که ممکن است رای کمیته استیناف درباره حکم صادره متفاوت باشد. در واقع از آنجا که یورپی بیرونی به کمیته انضباطی مشاوره و پیشنهاد داده که بازی ۳ بر صفر به سود استقلال شود، مستقل‌بودن کمیته مذکور زیر سؤال رفته است. پرسپولیس‌ها حالا با استناد به همین ماده، می‌خواهند که پرونده مذکور دوباره مورد بررسی قرار بگیرد. محمد محمدی، معاون جدید باشگاه پرسپولیس که به‌تازگی حکمش را از مدیرعامل این باشگاه گرفته، در این زمینه می‌گوید: «چند روز اخیر شاهد این بودیم که هواداران باشگاه بزرگ پرسپولیس به‌حق خواس‌تان این شدند که پرونده کسر امتیاز از گل‌گهر مجددا بررسی شود. ما هم در کنار هواداران‌مان خواستار بررسی بهتر و دقیق‌تر این پرونده هستیم. باشگاه گل‌گهر مجددا اعاده دادرسی کرده و مستندات و مدارک جدیدی ارائه داده است که صالحی، رئیس کمیته، هم نسبت به این قضیه موضع داشت و در حال بررسی هستند. ما منتظر ابلاغ رای هستیم. جناب آقای اصولی در برنامه زنده تلویزیونی اظهار کردند که ابهاماتی در آن قضیه بوده و باید مجددا رسیدگی شود. وقتی عضو هیئت‌رنیسه فدراسیون فوتبال خودشان اعلام می‌کنند ابهامات و شائبه‌هایی وجود دارد، چرا کمیته استیناف مجددا رسیدگی نمی‌کند؟ همین رای ممکن است در تعیین قهرمان تأثیرگذار باشد». اگر پرسپولیس‌ها به خواسته‌شان در این مورد برسند، آن وقت اختلاف امتیاز دو تیم در صدر جدول از ۴ به ۲ امتیاز کاهش پیدا می‌کند. طبیعی است که این اختلاف امتیاز در فاصله پنج هفته مانده به پایان می‌تواند قهرمانی استقلال را حسابی به خطر بیندازد. البته این فقط یک بخش ماجراست؛ چون استقلال‌ها اعتقاد دارند این پرونده حتی اگر بارها مورد بررسی قرار بگیرد، اتفاقی نمی‌افتد و نتیجه همان ۳ بر صفر می‌شود. فرشید سمعی، معاون حقوقی استقلال، می‌گوید: «نکته کلیدی پرونده اریک بانایاما همان چهار بازی ملی است. تا زمانی که اثبات نشود این بازیکن قبل از پیوستن به گل‌گهر دارای چهار بازی ملی بوده، به نظر بنده هزار بار هم این پرونده بررسی شود، تغییرری در رای حاصل نخواهد شد. چون قطعا بانایاما تا آن تاریخ فاقد این تعداد بازی ملی بوده است؛ بنابراین نقض آرای صادره بی‌معنی خواهد بود».

فوتبال در امروز

یکشنبه ۱۸ اردیبهشت

آرسنال - لیدز ۱:۲

منچسترسیتی - نوکاسل ۲:۰

اتلتیکومادرید - رئال‌مادرید ۳:۳

بایرن‌مونیخ - اشتوتگارت ۲:۰

هلاس ورونا - آت میلان ۱:۳

پاری‌سن‌ژرمن - تروا ۱:۵

فاینورد - آیندهوون ۱:۵

<div><div><div><div><div></div></div></div><div>سند کمپانی خودروپژوپارس XU7 رنگ سفید روغنی</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>مدل ۱۳۹۴ به شماره موتور 124K0648308 و شماره شاسی NAAN01DEXFH234277 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</div></div></div>

<div><div><div><div><div></div></div></div><div>کارنامه تاکسی پژو GLXI زرد خورشیدی</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۸۸</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>به شماره پلاک ۷۱۴ ت۲۳ ایران ۱۱</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>شماره موتور : ۰۹۶۴۵۳ ۱۲۴۸۸۰</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>شماره شاسی: NAAM11CA69K966216</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>به نام محمد جعفری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</div></div></div>

<div><div><div><div><div></div></div></div><div>آگهی مناقصه</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>مدرسه سفارت هند در نظر دارد سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان این مدرسه را از طریق مناقصه به پیمانکار حرفه‌ای که دارای دستگاه های مینی بوس، ون، تاکسی در ناوگان خود باشد واگذار نماید.</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>مقاضیان میتواند با پرداخت مبلغ پانصد هزار تومان (۵۰۰/۰۰۰) فرم مناقصه را تا تاریخ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ از مدرسه با تماس به شماره تلفنهای زیر دریافت نماید و تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ به مدرسه تحویل نماید.</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>تلفن : ۰۹۳۵۳۴۷۰۷۶۵ و ۷۷۵۲۰۲۴۲</div></div></div>

<div><div><div><div><div></div></div></div><div>برگ سبز خودروی سواری ام.وی.ام ۳۱۵ مدل ۱۳۹۳</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>به رنگ سفید - روغنی به شماره پلاک ۳۷ ط ۴۲۴ ایران ۴۵</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>شماره موتورMVM477FJAE019914 و شماره شاسی NATFBAKD8E1003182 به نام خانم مژگان موسی‌پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</div></div></div>

<div><div><div><div><div></div></div></div><div>برگ سبز و سند کارخانه خودروی سواری پژو ۴۰۵</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>جی ال ایکس آی مدل ۱۳۸۰ به رنگ نوک مدادی- متالیک</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>به شماره پلاک ۲۹ ق ۴۵۶ ایران ۹۴ شماره موتور ۲۲۵۲۸۰۱۶۳۰</div></div></div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>و شماره شاسی IN80316159 به نام آقای جلال رضایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</div></div></div>